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PROTOKÓŁ Nr 1/2019 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z wspólnego posiedzenia komisji stałych 
w dniu  9 stycznia 2019 r. 

 
 
W dniu 9 stycznia 2019 r. o godz. 11.00 w sali 021 Starostwa Powiatowego  
w Czarnkowie rozpoczęło się wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji (listy obecności stanowią załączniki 
nr 1-6) oraz inne osoby, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej powitał zebranych i tym samym otworzył wspólne 
posiedzenie komisji stałych. Następnie poprosił przewodniczących pozostałych komisji o stwierdzenie 
kworum. Na podstawie list obecności stwierdzono, że wszystkie komisje mogą prowadzić obrady  
i podejmować wiążące decyzje. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej przedstawił proponowany porządek 
posiedzenia: 
1. Omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na 2019 rok 

oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2036. 
2. Ustalenie planów pracy komisji stałych na I półrocze 2019 r. 
3. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej przypomniał, iż po wspólnym posiedzeniu komisji 
stałych odbędzie się posiedzenie komisji, której przewodniczy, celem wyrażenia stanowiska w sprawie 
projektu budżetu powiatu na rok 2019 w oparciu o opinie pozostałych komisji (zgodnie z § 10 ust. 4 
uchwały Nr XLV/310/2010 Rady Powiatu z dnia 7 września 2010 r. w sprawie określenia trybu prac 
nad projektem budżetu). 
 
Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku posiedzenia. 
 
Ad. 1. 
Omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego na 2019 rok 
oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2036 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej oddał głos skarbnikowi powiatu, celem 
przedstawienia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na 
lata 2019-2036 oraz projekt uchwały budżetowej na rok 2019. Wydruk prezentacji stanowi załącznik 
nr 8 do niniejszego protokołu). 
 
Następnie Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej poddał pod dyskusję powyższy temat, 
która w dużej dotyczyła propozycji związanej z budżetem obywatelskim oraz dofinansowaniem 
budowy pływalni w Trzciance. Część radnych (m. in. pan Feliks Łaszcz, pan Jan Pertek) wyraziła 
swoje wątpliwości co do zasadności umieszczania budżetu obywatelskiego w budżecie takiej jednostki 
jaką jest samorząd powiatowy. Odmienne stanowisko wyrazili radni: pan Janusz Białoskórski, 
argumentując, iż budżet obywatelski pozwoliłby sięgnąć po środki powiatowe gminom, które z uwagi 
na brak instytucji powiatowych na ich terenie, nie są tak doinwestowane jak np. Czarnków czy 
Trzcianka, oraz pan Zbigniew Maćkowiak, dodając, że widzi szanse powodzenia tej idei, skoro  
w budżetach gminnych budżet  obywatelski się sprawdza. Kolejna dyskusyjna kwestia, czyli 
dofinansowanie budowy pływalni w Trzciance została przywołana przez Starostę Feliksa Łaszcza, 
który odniósł się sceptycznie do tego tematu, podkreślając, że kwota 1 mln zł zaplanowana  
w projekcie budżetu na 2019 r. winna zostać przeznaczona na inne cele, stricte powiatowe, na terenie 
Miasta i Gminy Trzcianka. 
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Po odbytej dyskusji komisje we własnym gronie przystąpiły do opiniowania projektu budżetu na rok 
2019: 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie kwestię zaopiniowania projektu budżetu 
powiatu na rok 2019 – w obecności 4 członków Komisji: 
4 głosy za wydaniem opinii pozytywnej, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących się. 
Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie projektu budżetu powiatu na rok 2019 stanowi załącznik  
nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa poddał pod 
głosowanie kwestię zaopiniowania projektu budżetu powiatu na rok 2019 – w obecności 4 członków 
Komisji: 
4 głosy za wydaniem opinii pozytywnej, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących się. 
Opinia Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa w sprawie projektu budżetu 
powiatu na rok 2019 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poddał pod głosowanie kwestię 
zaopiniowania projektu budżetu powiatu na rok 2019 – w obecności 8 członków Komisji: 
8 głosów za wydaniem opinii pozytywnej, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących się. 
Opinia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie projektu budżetu powiatu na rok 2019 
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu poddał pod głosowanie kwestię zaopiniowania 
projektu budżetu powiatu na rok 2019 – w obecności 4 członków Komisji: 
4 głosy za wydaniem opinii pozytywnej, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących się. 
Opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w sprawie projektu budżetu powiatu na rok 2019 stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poddał pod głosowanie kwestię zaopiniowania 
projektu budżetu powiatu na rok 2019 – w obecności 3 członków Komisji: 
3 głosy za wydaniem opinii pozytywnej, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących się. 
Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie projektu budżetu powiatu na rok 2019 stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 2. 
Ustalenie planów pracy komisji stałych na I półrocze 2019 r. 
 
Na dzisiejszym posiedzeniu dwie komisje stałe wstępnie ustaliły swój plan pracy na rok I półrocze 
2019 r.: 
 
Komisja Rewizyjna: 

luty:  
1. Zapoznanie się ze Statutem Powiatu, organizacją wewnętrzną Rady Powiatu  

i Starostwa, jednostkami organizacyjnymi Powiatu, zadaniami i kompetencjami 
Komisji Rewizyjnej. 
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2. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej 
sesji. 

marzec: 
1. Sytuacja Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitala 

Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. 
2. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej 

sesji. 
kwiecień: 

1. Ocena stanu dróg powiatowych po okresie zimowym, podsumowanie zimowego 
utrzymania oraz plan remontów i inwestycji na 2019 r. 

2. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej 
sesji. 

maj: 
1. Analiza wykonania budżetu powiatu za 2018 rok. 
2. Wyrażenie opinii o wykonaniu budżetu powiatu za rok 2018 oraz wydanie opinii  

o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu. 
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej 

sesji. 
czerwiec: 

1. Analiza stanu inwestycji planowanych oraz realizowanych w powiecie 
czarnkowsko-trzcianeckim w 2019 r. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na II półrocze 2019 r. 
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej 

sesji. 
 
Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych: 

luty: 
1. Wstępna analiza sytuacji finansowej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  

w Czarnkowie i Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance po 2018 r. 
2. Ocena funkcjonowania warsztatów terapii zajęciowej. 
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej 

sesji. 
marzec: 

1. Analiza sytuacji domów pomocy społecznej. 
2. Bieżąca sytuacja Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitala 

Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. 
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej 

sesji. 
kwiecień: 

1. Bieżąca sytuacja Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitala 
Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance – analiza po I kwartale 2019 r. 

2. Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2018 r. 
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej 

sesji. 
maj: 

1. Analiza wykonania budżetu powiatu za 2018 r. 
2. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem najbliższej sesji. 

czerwiec: 
1. Ocena sytuacji Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitala 

Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance w oparciu o analizę raportów  
o sytuacji ekonomiczno-finansowej w w/w jednostkach. 

2. Analiza rocznych sprawozdań finansowych Zespołu Zakładów Zdrowotnej  
w Czarnkowie i Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. 

3. Ocena przygotowania kąpielisk i obiektów turystycznych do sezonu letniego – 
informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 
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4. Opracowanie planu pracy Komisji na II półrocze 2019 r. 
5. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej 

sesji. 
 
Ad. 3 
Sprawy różne 
 
Spraw różnych nie poruszano. 
 
 
 
Na tym wspólne posiedzenie komisji stałych i protokół w dniu 9 stycznia 2019 r. zakończono.  
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

 
/-/ Szymon Rojewski 

 
 
Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 
 


